
    

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
 

N.    12 Reg. Gen.   COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio RAGIONERIA 

 
 
 

N.    13                                      del  5/02/2014 
  
 
 

Responsabile del Servizio : DOTT. CARLO REHO 
 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE  CONTI  DEGLI  AGENTI  CONTABILI  INTERNI RELATIVI ALL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2013 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 
05.05.2000 e n. 11 del 27.06.2000;, modificato con delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2011;  

 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20.04.1999 con la quale é stato approvato 
il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le posizioni 
organizzative; 
 

 



    

Visto l’art.233, comma 1 del D.Lgs n.267 del 18/8/2000, che testualmente recita: “ Entro il termine di 2 mesi dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e degli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2, 
rendono il conto della propria gestione all’ente locale, il quale lo trasmette alla competenza della Corte dei Conti entro 
60 giorni dall’approvazione del rendiconto; 
 
Visti i conti degli agenti contabili interni, pervenuti nei termini prescritti e constatatane la regolarità tecnico-contanile; 
 
Ritenuto tali conti allegati alla presente meritevoli di approvazione; 
 
Visto il nuovo Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267 del 18/8/2000: 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 29/06/2012 con la quale veniva approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2012; 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.1 dell’8/2/2000 e n.11 del 27/6/2000, esecutive ai 
sensi di legge; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con delibera di C.C. n.1 dell’8/2/2002: 
 
Vista la deliberazione di G.M: n.20 del 4/5/2012 con la quale veniva individuato l’economo comunale nella persona 
della Sig.ra BERGONZI Donata; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in Economia (D.P.R n.384 del 20/8/2001) approvato 
con delibera di C.C. n.7 del 27/2/2007; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare i rendiconti resi e sottoscritti dall’Economo Comunale nonché dell’agente contabile interno Sig.ra 
Bergonzi Donata. 

2) Di trasmettere copia della presente determinazione al Revisore dei Conti per i provvedimenti di cui all’art. 223 
e D.Lgs n.267 del D.Lgs n.267 del 18/8/2000 



    

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi 
dell'art. 27 comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente regolamento comunale 
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di 
competenza. 
 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT. CARLO REHO 

 
 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Impegno n. ________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to BERGONZI DONATA 

 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 21/02/2014 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. CARLO REHO 
 
 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea,  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. CARLO REHO) 

 
 
================================================== 

 
 


